
 

 
Врз основа на член 56 став 1 точка 14  од Законот за здравственото 
осигурување („Службен весник на Република Македонија“ број 25/2000, 
34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 
36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), и 
член 8 став 8 од Правилникот за начинот на плаќање на здравствените 
услуги во примарната здравствена заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ број 48/2001, 31/2003, 137/2006, 25/2007, 25/2007, 151/2007, 
44/2010 и 62/2011), Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување 
на Македонија на  седницата  одржана на 31 октомври 2011 година донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на оддалечени рурални подрачја и места 

 
Член 1 

 
Со оваа  Одлука се утврдуваат оддалечените руралните подрачја и места со 
само еден лекар во примарната  здравствена заштита во Република 
Македонија, согласно член 8 од  Правилникот за начинот на плаќање на 
здравствентие услуги во примарната здравствена заштита. 

 
Член 2 

 
Се утврдуваат следните оддалечени рурални подрачја и места според 
месната надлежност на подрачните служби на Фондот:  
 

Назив на 
подрачната 

служба 

Шифра на 
руралното 

подрачје/место 

Шифра на 
населеното 

место 

Назив на руралното подрачје/место и 
на населените места кои припаѓаат 

кон него 
БЕРОВО 0101 400041 ДВОРИШТЕ 

БИТОЛА 0201 401463 СТАРАВИНА 

  
 

401463 СТАРАВИНА 

  
 

400343 БУДИМИРЦИ 

  
 

400505 ГРАДЕШНИЦА 

  
 

400530 ГРУНИШТА 

  
 

400785 ЗОВИЌ 1 

  0202 401005 МАКОВО 

  
 

401005 МАКОВО 

  
 

401200 ОРЛЕ 

  
 

400297 БРНИК 

  
 

400807 ИВЕНИ 

  
 

401064 МОЈНО 

  
 

401315 РАПЕШ 

БРОД 0301 402052 САМОКОВ 

  
 

402052 САМОКОВ 

  
 

401978 МОГИЛЕЦ 

  
 

402125 ТАЖЕВО 

  
 

402168 ТРЕБОВЉЕ 
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401617 БЕНЧЕ 

  
 

401633 БЛИЗАНСКО 

  
 

401684 ВОЛЧЕ 

  
 

401706 ГОРНО БОТУШЈЕ 

  
 

401811 ЗАГРАД 

  
 

401846 ЗРКЛЕ 

  
 

401897 КОВАЧ 

  
 

401927 КОСОВО 

  
 

402028 РАМНЕ 

  
 

401609 БЕЛИЦА 

  
 

401625 БИТОВО 

  
 

401641 БРЕЗНИЦА 

  
 

401650 БРЕСТ 

  
 

401773 ДОЛНО БОТУШЈЕ 

  
 

401820 ЗВЕЧАН 

  
 

401862 ИНЧЕ 

  
 

401919 КОВЧЕ 

  
 

401960 ЛУПШТЕ 

  
 

402036 РАСТЕШ 

  
 

402117 СУШИЦА 

  
 

401838 ЗДУЊЕ 

  
 

401889 КАЛУЃЕРЕЦ 

  0302 401951 ЛОКВИЦА 

  
 

401951 ЛОКВИЦА 

  
 

402176 ЦРЕШНЕВО 

  
 

401935 КРАПА 

  
 

401676 ВИР 

  0303 401692 ГОРНИ МАНАСТИРЕЦ 

  
 

401692 ГОРНИ МАНАСТИРЕЦ 

  
 

401765 ДОЛНИ МАНАСТИРЕЦ 

  
 

402133 ТОМИНО СЕЛО 

  
 

402087 СЛАТИНА 

  
 

401986 МОДРИШТЕ 

  
 

401714 ГОРНО КРУШЈЕ 

  
 

401722 ГРЕШНИЦА 

  
 

401781 ДОЛНО КРУШJЕ 

  
 

401790 ДРАГОВ ДОЛ 

  
 

402141 ТОПОЛНИЦА 

ВЕЛЕС 2901 417530 БОГОМИЛА 

  
 

417530 БОГОМИЛА 

  
 

417521 БИСТРИЦА 

  
 

417645 ГАБРОВНИК 

  
 

417858 КАПИНОВО 

  
 

418323 СОГЛЕ 

  
 

418161 ПАПРАДИШТЕ 

  
 

418137 ОРЕШЕ 

  
 

418099 ОМОРАНИ 

  
 

418374 ТЕОВО  

  
 

418030 НЕЖИЛОВО 

  
 

418102 ОРАОВ ДОЛ 

  
 

418021 МОКРЕНИ 

  
 

418439 ЦРЕШНЕВО 
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  2902 417670 ГОРНО ЈАБОЛЧИШТЕ 

  
 

417670 ГОРНО ЈАБОЛЧИШТЕ 

  
 

417769 ДОЛНО ЈАБОЛЧИШТЕ 

  
 

417807 ДРЕНОВО 

  2903 417971 ЛИСИЧЕ 

  
 

417971 ЛИСИЧЕ 

  
 

417661 ГОРНО ВРАНОВЦИ 

  
 

418013 МЕЛНИЦА 

  
 

417653 ГОЛОЗИНЦИ 

ВИНИЦА 0501 402656 ТРСИНО 

  
 

402656 ТРСИНО 

  
 

402559 ГРЉАНИ 

  
 

402591 КАЛИМАНЦИ 

ГЕВГЕЛИJА 0601 402869 НИКОЛИЌ 

  0602 403008 ФУРКА 

  
 

403008 ФУРКА 

  
 

402761 ЃОПЧЕЛИ 

  
 

403024 ЦРНИЧАНИ 

ГОСТИВАР 0701 403610 МАВРОВИ АНОВИ 

  
 

403610 МАВРОВИ АНОВИ 

  
 

403121 БОГДЕВО 

  
 

403148 БРОДЕЦ 

  
 

403229 ВРБЕН 

  
 

403407 ДУФ 

  
 

403512 КИЧИНИЦА 

  
 

403547 КРАКОРНИЦА 

  
 

403580 ЛЕУНОВО 

  
 

403628 МАВРОВО 

  
 

403687 НИКИФОРОВО 

  
 

403733 ОРЌУШЕ 

  0702 403237 ВРБЈАНИ 

  
 

403237 ВРБЈАНИ 

  
 

403806 РИБНИЦА 

  0703 403415 ЃУРЃЕВИШТЕ 

  
 

403415 ЃУРЃЕВИШТЕ 

  
 

403270 ГОРЈАНЕ 

  
 

403601 ЛОМНИЦА 

  0704 403539 КОРИТО 

  0705 403873 СИМНИЦА 

  
 

403873 СИМНИЦА 

  
 

403296 ГОРНА ЃОНОВИЦА 

  0706 403776 ПРИСОЈНИЦА 

  
 

403776 ПРИСОЈНИЦА 

  
 

403474 ЈАНЧЕ 

  
 

403067 АЏИЕВЦИ 

  0707 403962 ТРЕБИШТЕ 

  
 

403962 ТРЕБИШТЕ 

  
 

403113 БИТУШЕ 

  
 

403156 ВЕЛЕБРДО** 

  0708 403482 КАЛИШТЕ 

  
 

403482 КАЛИШТЕ 
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403768 ПОЖАРАНЕ 

  0709 403881 СКУДРИЊЕ 

  
 

403881 СКУДРИЊЕ 

  
 

403164 ВИДУШЕ 

  
 

403563 ЛАЗАРОПОЛЕ 

  
 

403865 СЕНЦЕ 

  
 

403989 ТРЕСОНЧЕ 

  0710 403890 СРБИНОВО 

  
 

403890 СРБИНОВО 

  
 

403423 ЖЕЛЕЗНА РЕКА 

  
 

403741 ПАДАЛИШТЕ 

  
 

403911 СТРАЈАНЕ 

  
 

403997 ТРНОВО 

ДЕБАР 0801 404110 БРОШТИЦА 

  0802 404179 ГОРНО КОСОВРАСТИ 

  0803 404322 НОВАК 

  
 

404322 НОВАК 

  
 

404101 БРЕШТАНИ 

  
 

404209 ДОЛГАШ 

  
 

404241 ЕЛЕВЦИ 

  
 

404233 ЕВЛА 

  
 

404284 КОЏАЏИК 

  0804 404489 ЏЕПИШТЕ 

  
 

404489 ЏЕПИШТЕ 

  
 

404365 ОТИШАНИ 

ДЕМИР 
ХИСАР 1001 405167 СЛОЕШТИЦА 

  
 

405167 СЛОЕШТИЦА 

  
 

405060 МРЕНОГА 

  
 

404870 БОИШТЕ 

  
 

404900 ВИРОВО 

  
 

405043 ЛЕСКОВО 

  
 

405230 ЦЕРОВО 

КАВАДАРЦИ 1101 405507 КОНОПИШТЕ 

  
 

405507 КОНОПИШТЕ 

  
 

405361 ГОРНА БОШАВА 

  
 

405418 ДОЛНА БОШАВА 

  
 

405736 СТРАГОВО 

  
 

405264 БОХУЛА 

  
 

405493 КЛИНОВО 

  
 

405540 КУМАНИЧЕВО 

  
 

405582 МРЕЖИЧКО 

  
 

405256 БОЈАНЧИШТЕ 

  
 

405523 КРЊЕВО 

  
 

405558 МАЈДЕН 

  
 

405655 РАДЊА 

  
 

405698 РОЖДЕН 

  
 

405779 ЧЕМЕРСКО 

  1102 405710 СИРКОВО 

  
 

405710 СИРКОВО 

  
 

405396 ДЕБРИШТЕ 

  
 

405477 КАМЕН ДОЛ 
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405604 МРЗЕН ОРАОВЕЦ 

КИЧЕВО 1201 406660 ЧЕЛОПЕЦИ 

  
 

406660 ЧЕЛОПЕЦИ 

  
 

406031 ДУПJАНИ 

  
 

406210 КОЗИЧИНО 

  
 

406244 КРУШИЦА 

  
 

406350 МИОКАЗИ 

  
 

406376 ОРЛАНЦИ 

  
 

406414 ПАТЕЦ 

  
 

406490 РАБЕТИНО 

  
 

406520 РЕЧАНИ-ЧЕЛОПЕЧКО 

  
 

406538 СВЕТОРАЧЕ 

  1202 406287 ЛЕШНИЦА 

  
 

406287 ЛЕШНИЦА 

  
 

405825 БАЧИШТА 

  
 

405973 ГРЕШНИЦА 

  
 

406520 РЕЧАНИ-ЗАЈАШКО 

  1203 406147 ШУТОВО 

  
 

406147 ШУТОВО 

  
 

406473 ПРЕМКА 

  
 

406597 СТРЕЛЦИ 

  
 

405914 ГАРАНИ 

КРАТОВО 1401 407437 СЕКУЛИЦА 

  
 

407437 СЕКУЛИЦА 

  
 

407526 ШОПСКО РУДАРЕ 

  
 

407208 ВАКУФ 

  
 

407313 КОЊУХ 

  
 

407461 ТАТОМИР 

  
 

407470 ТОПОЛОВИЌ 

  
 

407500 ФИЛИПОВЦИ 

  1402 407445 СТРАЦИН 

  
 

407445 СТРАЦИН 

  
 

407224 ДИМОНЦЕ 

  
 

407402 ПЕНДАК 

КРИВА 
ПАЛАНКА 1501 407623 ГЕРМАН 

  
 

407623 ГЕРМАН 

  
 

408069 СТАНЧА 

  
 

407801 КРИВИ КАМЕН 

  
 

407984 П'КЛИШТЕ 

  1502 407917 МОЖДИВЈАК 

  
 

407917 МОЖДИВЈАК 

  
 

407577 БОРОВО 

  1503 407933 ОГУТ 

  
 

407933 ОГУТ 

  
 

407895 МЕТЕЖЕВО 

  
 

407925 НЕРАВ 

КРУШЕВО 1601 408301 ПУСТА РЕКА 

  
 

408301 ПУСТА РЕКА 

  
 

408182 ДОЛНО ДИВЈАЦИ 

  
 

408115 АРИЛЕВО 
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408174 ГОРНО ДИВЈАЦИ 

  1602 408271 НОРОВО 

  
 

408271 НОРОВО 

  
 

408107 АЛДАНЦИ 

  
 

408344 СЕЛЦЕ 

КУМАНОВО 1701 408417 АРБАНАШКО 

  
 

408417 АРБАНАШКО 

  
 

409022 М'ГЛЕНЦЕ 

  
 

409286 РАМНО 

  
 

408646 ДЕJЛОВЦЕ 

  
 

408492 БУКОВЉАНЕ 

  1702 408425 БАЈЛОВЦЕ 

  
 

408425 БАЈЛОВЦЕ 

  
 

409197 ОСИЧЕ 

  
 

408409 АЉИНЦЕ 

  
 

409537 ЦВИЛАНЦЕ 

  
 

408760 ЖЕЉУВИНО 

  1703 409138 ОБЛАВЦЕ 

  
 

409138 ОБЛАВЦЕ 

  
 

408859 КАРАБИЧАНЕ 

  
 

409049 МАКРЕШ 

  
 

409154 ОРАХ 

  
 

409332 РУГИНЦЕ 

  
 

409421 СТРЕЗОВЦЕ 

  
 

408832 КАНАРЕВО 

ОХРИД 1901 410187 ИЗДЕГЛАВЉЕ 

  
 

410187 ИЗДЕГЛАВЉЕ 

  
 

409952 АРБИНОВО 

  
 

410071 ГОДИВJЕ 

  
 

410063 ВРБJАНИ 

  
 

410233 ЛАКТИЊЕ 

  
 

410292 МРАМОРЕЦ 

  
 

410551 ТУРЈЕ 

  
 

410519 СЛИВОВО 

  
 

410497 СЛАТИНСКИ ЧИФЛИК 

  
 

410314 ОЗДОЛЕНИ 

  
 

410527 СОШАНИ 

  
 

410489 СЛАТИНО 

  1902 410250 ЛЕШАНИ 

  
 

410250 ЛЕШАНИ 

  
 

409995 БРЕЖАНИ 

  
 

410047 ВЕЛМЕЈ 

  
 

410110 ГРКО ПОЛЕ 

  1903 409979 БЕЛЧИШТА 

  
 

409979 БЕЛЧИШТА 

  
 

410101 ГОРНО СРЕДОРЕЧИЕ 

  
 

410136 ДОЛНО СРЕДОРЕЧИЕ 

  
 

410179 ЗЛЕСТИ 

  
 

410306 НОВО СЕЛО 

  
 

410373 ПЕСОЧАНИ 

  
 

410560 ЦРВЕНА ВОДА 
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409987 БОТУН 

  1904 410276 ТРПЕИЦА 

  
 

410276 ТРПЕИЦА 

  
 

410543 ЉУБЉНИШТА 

  1905 410225 КУРАТИЦА 

  
 

410225 КУРАТИЦА 

  
 

410322 ОПЕНИЦА 

  
 

410438 РЕЧИЦА 

  
 

410446 СВИНИШТА 

  
 

410152 ЗАВОЈ 

ПРИЛЕП 2001 411116 КОСТИНЦИ 

  
 

411116 КОСТИНЦИ 

  
 

411701 ЦРНИЛИШТЕ 

  
 

410845 ГОСТИРАЖНИ 

  
 

411400 ПЕШТАЛЕВО 

  
 

411531 СЕКИРЦИ 

  
 

411647 СТРОВИJА 

  
 

411043 ЗРЗЕ 

  
 

411582 СЛИВЧЕ 

  
 

411299 МАРГАРИ 

  
 

411574 СЛЕПЧЕ 

  
 

410900 ДОЛГАЕЦ 

  2002 410713 ВИТОЛИШТЕ 

  
 

410713 ВИТОЛИШТЕ 

  
 

410632 БЕШИШТЕ 

  
 

410993 ЖИВОВО 

  
 

411442 ПОЛЧИШТЕ 

  
 

410853 ГУЃАКОВО 

  
 

411272 МАНАСТИР 

  
 

410764 ВРПСКО 

  2003 410969 ДУПЈАЧАНИ 

  
 

410969 ДУПЈАЧАНИ 

  
 

410837 ГОРНО СЕЛО 

  
 

410934 ДРЕНОВЦИ 

  
 

410896 ДЕСОВО 

  
 

411256 МАЛО МРАМОРАНИ 

  
 

411337 НЕБРЕГОВО 

  2004 411248 МАЛО КОЊАРИ 

  
 

411248 МАЛО КОЊАРИ 

  
 

410756 ВРБЈАНИ 

  
 

411566 СЛАВЕЈ 

  
 

410829 ГОЛЕМО КОЊАРИ 

  
 

411051 КАДИНО СЕЛО 

  
 

410772 ГАЛИЧАНИ 

РАДОВИШ 2201 412384 КАЛУЃЕРИЦА 

  
 

412384 КАЛУЃЕРИЦА 

  
 

412635 СУЛДУРЦИ 

  
 

412201 ВОИСЛАВЦИ 

РЕСЕН 2301 413011 ЉУБОЈНО 

  
 

413011 ЉУБОЈНО 

  
 

412759 БРАЈЧИНО 
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413097 ПРЕТОР 

  
 

413135 СЛИВНИЦА 

  
 

412716 АРВАТИ 

  
 

413020 НАКОЛЕЦ 

  
 

412821 ДОЛНО ДУПЕНИ 

  
 

412953 КРАНИ 

  
 

413186 ШТРБОВО 

  2302 413151 СТЕЊЕ 

  
 

413151 СТЕЊЕ 

  
 

412945 КОЊСКО 

  
 

413038 ОТЕШЕВО 

  
 

413194 ШУРЛЕНЦИ 

  
412767 ВОЛКОДЕРИ 

  
 

413003 ЛЕСКОЕЦ 

СКОПЈЕ 2501 414581 ЈАБОЛЦИ 

  
 

414581 ЈАБОЛЦИ 

  
 

414557 ДРЖИЛОВО 

  
 

414565 ЕЛОВО 

  
 

414638 НОВА БРЕЗНИЦА 

  
 

414662 ОСИНЧАНИ 

  
 

414727 ПАТИШКА РЕКА 

  2502 414867 ЦВЕТОВО 

  
 

414867 ЦВЕТОВО 

  
 

414603 МАЛЧИШТЕ 

  
 

414611 МАРКОВА СУШИЦА 

  
 

414832 УМОВО 

  2503 414913 БЛАЦЕ - БУТЕЛСКО 

  2504 415057 ТАНУШЕВЦИ 

  2505 414131 БОЈАНЕ 

  2506 414310 РАДУША 

  2507 414883 ЦРН ВРВ 

  2508 413925 КАТЛАНОВО 

  
 

413925 КАТЛАНОВО 

  
 

413747 БЛАЦЕ - ПЕТРОВЕЦ 

  
 

413828 ГРАДМАНЦИ 

  
 

413739 БАДАР 

  
 

413933 КОЖЛЕ 

  2509 414239 КОПАНИЦА 

  
 

414239 КОПАНИЦА 

  
 

414336 РАШЧЕ 

СТРУГА 2601 415308 ЈАБЛАНИЦА 

  
 

415308 ЈАБЛАНИЦА 

  
 

415103 БОРОЕЦ 

  
 

415359 ЛАКАИЦА 

  2602 415391 ЛУКОВО 

  
 

415391 ЛУКОВО 

  
 

415073 БЕЗОВО 

  
 

415278 ДРЕНОК 

  
 

415430 МОДРИЧ 

  
 

415456 НЕРЕЗИ 

  
 

415499 ПИСКУПШТИНА 
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  2603 415421 МИСЛОДЕЖДА 

  0 415421 МИСЛОДЕЖДА 

  
 

415090 БОГОЉЦИ 

  
 

415111 БРЧЕВО 

  
 

415383 ЛОКОВ 

  
 

415529 ПОУМ 

  
 

415545 Р'ЖАНОВО 

  
 

415537 ПРИСОВЈАНИ 

  2604 415618 ФРАНГОВО 

  
 

415618 ФРАНГОВО 

  
 

415316 КАЛИШТА 

СТРУМИЦА 2701 416126 НОВО КОЊАРЕВО 

  
 

416126 НОВО КОЊАРЕВО 

  
 

415669 БАДОЛЕН 

  
 

415677 БАЈКОВО 

  
 

416363 СТИНИК 

  
 

416355 СТАРО КОЊАРЕВО 

  
 

416258 САМОИЛОВО 

ТЕТОВО 2801 416576 ВЕШАЛА 

  
 

416576 ВЕШАЛА 

  
 

416541 БРОДЕЦ 

  
 

416517 БОЗОВЦЕ 

  2802 416843 ЈЕЛОВЈАНЕ 

  2803 417017 НОВО СЕЛО-ЖЕРОВЈАНЕ 

  2804 416681 ГУРГУРНИЦА 

  2805 417351 ТЕНОВО 

  2806 417190 РОГАЧЕВО 

  2807 416746 ЃЕРМО 

  2808 416568 ВЕЈЦЕ 

  2809 416967 МЕРОВО 

  
 

416967 МЕРОВО 

  
 

416932 ЛУКОВИЦА 

  
 

417220 СЕДЛАРЕВО 

ШТИП 3001 418803 ЛАКАВИЦА 

  
 

418803 ЛАКАВИЦА 

  
 

418498 БАЛТАЛИЈА 

  
 

418510 БРЕСТ 

  
 

418609 ДОЛАНИ 

  
 

419079 СТЕПАНЦИ 

  
 

419087 СУВО ГРЛО 

  
 

419117 ТАНАТАРЦИ 

  
 

419222 ЧИФЛИК 

  
 

419257 ШОПУР 

  
 

418552 ГОРАЧИНО 

  
 

418919 НОВО СЕЛО 

  
 

418986 ПУХЧЕ 

  
 

418838 ЉУБОТЕН 

  3002 418811 ЛЕСКОВИЦА 

  3003 418765 КРУПИШТЕ 

  
 

418765 КРУПИШТЕ 

  
 

418617 ДОЛНИ БАЛВАН 
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418579 ГОРНИ БАЛВАН 

  3004 418978 ПРНАЛИЈА 

  
 

418978 ПРНАЛИЈА 

  
 

418641 ЕБЕПЛИЈА 

  
 

418536 ВРТЕШКА 

  
 

418790 КУЧИЦА 

 
 

Член 3 
 

Со денот на започнување на примената на оваа одлука, престанува да важи 
Одлуката за утврдување на оддалечени рурални места (број 02-3310/5 од 
13.06.2001, 02-9068/3 од 05.07.2007, 02-12055/5 од 20.09.2007, 02-5014/4 од 
17.04.2008, 02-11067/18 од 04.06.2009, 02-16834/6 од 19.08.2009 и 02 - 24504/4 од 
30.12.2009 и 02-7607/5 од 05.05.2011 година. 
 
Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 
6 ноември 2011 година. 
 
Број: 02-16662/5             УПРАВЕН ОДБОР 
31 октомври 2011 година             Претседател, 
Скопје                                                                                         Јован Грповски 
 
 


